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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Open
31-07-2010 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Open 52.42 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Inf B 1:03.64 Fabio Parrilha da Silva CNAL S. João da Madeira 22-07-2000
Rec Nac Inf A 1:00.27 Fabio Parrilha da Silva CNAL Campanhã 28-07-2001
Rec Nac Juv B 57.58 David Miguel Ferro SFUAP Lisboa 31-07-1999
Rec Nac Juv A 56.11 Pedro Diogo Olveira CNRM Lisboa 29-07-2004
Rec Nac Jun 54.66 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Sen 52.42 Diogo Filipe Carvalho CGA Lisboa 29-03-2009

TAC SEN/JUN2 Masc 18 +: 58.40  /  TAC JUN1 Masc 17: 59.70  /  TAC JUV A Masc Juv A: 1:03.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 1:05.50
Pontos: FINA 2010

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Open

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Louletano/Loule Concelho 55.16 736 A 26.48 28.68
2. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 55.83 710 A 26.66 29.17
3. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.68 679 A 27.01 29.67
4. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.21 660 A 25.28 31.93
5. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 57.28 657 A 26.99 30.29
6. Joao Silva Gigante 88 Benfica 57.34 655 A 26.45 30.89
7. Joao Pedro Teodoro 90 Naval Setubalense 57.58 647 A 26.78 30.80
8. Francisco Fezas Vital 92 Benfica 57.62 646 A 26.34 31.28
9. Luis Pedro Estanislau 91 Louletano/Loule Concelho 57.69 644 B 26.99 30.70

10. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 58.10 630 B 27.45 30.65
11. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 58.15 628 B 27.24 30.91
12. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 58.25 625 B 25.87 32.38
13. Joao Paulo Ribeiro 92 Bairro dos Anjos 58.26 625 B 27.14 31.12
14. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 58.32 623 B 27.19 31.13
15. Salman Qali 94 Kuwait 58.34 622 B 27.54 30.80
16. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 58.42 620 B 26.98 31.44
17. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.81 607 R 27.60 31.21

FTL
18. Pedro Andre Santos 94 Alges 59.01 601 R 27.37 31.64
19. Pedro Ribeiro Mendes 93 Colegio Vasco da Gama 59.07 599 27.69 31.38
20. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 59.29 593 27.41 31.88
21. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.64 582 27.97 31.67
22. Luis Miguel Silva 94 Palmela 59.86 576 27.88 31.98
23. Diogo Antonio Lopes 95 Torres Novas 1:00.48 558 28.34 32.14
24. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 1:01.00 544 29.26 31.74
25. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:01.15 540 28.80 32.35
26. Miguel Angelo Ferraria 94 Porto/Dolce Vita 1:01.30 536 29.15 32.15
27. Renato Filipe Nascimento 94 Louletano/Loule Concelho 1:01.44 533 28.25 33.19
28. Afonso Lopes dos Santos 95 Bombeiros V. Caldas Rainha 1:01.83 523 29.20 32.63
29. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 1:01.91 521 29.22 32.69
30. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 1:02.02 518 28.46 33.56

FTL
31. Jose Manuel Dias 94 Uniao Piedense 1:02.08 516 28.52 33.56
32. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:02.10 516 28.92 33.18
33. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 1:02.16 514 28.82 33.34
34. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 1:02.34 510 29.33 33.01
35. Joao Pedro Vieira 94 Naval do Funchal 1:02.37 509 29.12 33.25
36. Miguel Goncalves Ferreira 93 Nacional 1:02.44 507 29.14 33.30

FTL
37. Joao Filipe Lucas 94 Academica de Coimbra 1:02.49 506 28.70 33.79
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

38. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:02.93 496 29.59 33.34
39. Mario Guterres Carvalho 95 Vilacondense 1:03.38 485 29.88 33.50
40. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:03.69 478 29.51 34.18
41. Andre Augusto Santos 95 Belenenses 1:03.98 472 29.92 34.06
42. Luis Alberto Nogueira 95 Gespacos 1:04.07 470 30.14 33.93
43. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:04.36 463 28.94 35.42
44. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:04.61 458 28.97 35.64
45. David Matias Fernandes 95 Louletano/Loule Concelho 1:04.75 455 30.05 34.70
46. Joao Carlos Paula 94 Galitos 1:04.79 454 29.60 35.19

FTL
47. Joao Miguel Costa 95 Vilacondense 1:05.04 449 30.00 35.04
48. Rodrigo Lourenco Ferreira 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.29 444 30.69 34.60
49. Miguel Maria Rosado 95 Aminata 1:05.40 442 30.73 34.67
50. Cesar Filipe Magalhaes 95 Foca 1:05.69 436 30.36 35.33

FTL
51. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz 1:08.26 388 30.82 37.44

FTL
DSQ Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal

204 - Falsa partida-SW4.4
DSQ Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel

530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m

Juvenis B

1. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 58.10 630 B 27.45 30.65
2. Diogo Antonio Lopes 95 Torres Novas 1:00.48 558 28.34 32.14
3. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 1:01.00 544 29.26 31.74
4. Afonso Lopes dos Santos 95 Bombeiros V. Caldas Rainha 1:01.83 523 29.20 32.63
5. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:02.10 516 28.92 33.18
6. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 1:02.16 514 28.82 33.34
7. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 1:02.34 510 29.33 33.01
8. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:02.93 496 29.59 33.34
9. Mario Guterres Carvalho 95 Vilacondense 1:03.38 485 29.88 33.50

10. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:03.69 478 29.51 34.18
11. Andre Augusto Santos 95 Belenenses 1:03.98 472 29.92 34.06
12. Luis Alberto Nogueira 95 Gespacos 1:04.07 470 30.14 33.93
13. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:04.36 463 28.94 35.42
14. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:04.61 458 28.97 35.64
15. David Matias Fernandes 95 Louletano/Loule Concelho 1:04.75 455 30.05 34.70
16. Joao Miguel Costa 95 Vilacondense 1:05.04 449 30.00 35.04
17. Rodrigo Lourenco Ferreira 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.29 444 30.69 34.60
18. Miguel Maria Rosado 95 Aminata 1:05.40 442 30.73 34.67
19. Cesar Filipe Magalhaes 95 Foca 1:05.69 436 30.36 35.33

FTL
20. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz 1:08.26 388 30.82 37.44

FTL



Splash Meet Manager 11, Build 9151 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 01-08-2010 9:31 - Página 3

Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Juvenis A

1. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 58.42 620 B 26.98 31.44
2. Pedro Andre Santos 94 Alges 59.01 601 R 27.37 31.64
3. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.64 582 27.97 31.67
4. Luis Miguel Silva 94 Palmela 59.86 576 27.88 31.98
5. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:01.15 540 28.80 32.35
6. Miguel Angelo Ferraria 94 Porto/Dolce Vita 1:01.30 536 29.15 32.15
7. Renato Filipe Nascimento 94 Louletano/Loule Concelho 1:01.44 533 28.25 33.19
8. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 1:01.91 521 29.22 32.69
9. Jose Manuel Dias 94 Uniao Piedense 1:02.08 516 28.52 33.56

10. Joao Pedro Vieira 94 Naval do Funchal 1:02.37 509 29.12 33.25
11. Joao Filipe Lucas 94 Academica de Coimbra 1:02.49 506 28.70 33.79
12. Joao Carlos Paula 94 Galitos 1:04.79 454 29.60 35.19

FTL
DSQ Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel

530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m
DSQ Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal

204 - Falsa partida-SW4.4

Absolutos

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Louletano/Loule Concelho 55.16 736 A 26.48 28.68
2. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 55.83 710 A 26.66 29.17
3. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.68 679 A 27.01 29.67
4. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.21 660 A 25.28 31.93
5. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 57.28 657 A 26.99 30.29
6. Joao Silva Gigante 88 Benfica 57.34 655 A 26.45 30.89
7. Joao Pedro Teodoro 90 Naval Setubalense 57.58 647 A 26.78 30.80
8. Francisco Fezas Vital 92 Benfica 57.62 646 A 26.34 31.28
9. Luis Pedro Estanislau 91 Louletano/Loule Concelho 57.69 644 B 26.99 30.70

10. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 58.10 630 B 27.45 30.65
11. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 58.15 628 B 27.24 30.91
12. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 58.25 625 B 25.87 32.38
13. Joao Paulo Ribeiro 92 Bairro dos Anjos 58.26 625 B 27.14 31.12
14. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 58.32 623 B 27.19 31.13
15. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 58.42 620 B 26.98 31.44
16. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.81 607 R 27.60 31.21

FTL
17. Pedro Andre Santos 94 Alges 59.01 601 R 27.37 31.64
18. Pedro Ribeiro Mendes 93 Colegio Vasco da Gama 59.07 599 27.69 31.38
19. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 59.29 593 27.41 31.88
20. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 59.64 582 27.97 31.67
21. Luis Miguel Silva 94 Palmela 59.86 576 27.88 31.98
22. Diogo Antonio Lopes 95 Torres Novas 1:00.48 558 28.34 32.14
23. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 1:01.00 544 29.26 31.74
24. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 1:01.15 540 28.80 32.35
25. Miguel Angelo Ferraria 94 Porto/Dolce Vita 1:01.30 536 29.15 32.15
26. Renato Filipe Nascimento 94 Louletano/Loule Concelho 1:01.44 533 28.25 33.19
27. Afonso Lopes dos Santos 95 Bombeiros V. Caldas Rainha 1:01.83 523 29.20 32.63
28. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 1:01.91 521 29.22 32.69
29. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 1:02.02 518 28.46 33.56

FTL
30. Jose Manuel Dias 94 Uniao Piedense 1:02.08 516 28.52 33.56
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

31. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:02.10 516 28.92 33.18
32. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 1:02.16 514 28.82 33.34
33. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 1:02.34 510 29.33 33.01
34. Joao Pedro Vieira 94 Naval do Funchal 1:02.37 509 29.12 33.25
35. Miguel Goncalves Ferreira 93 Nacional 1:02.44 507 29.14 33.30

FTL
36. Joao Filipe Lucas 94 Academica de Coimbra 1:02.49 506 28.70 33.79
37. Daniel Ribeiro Sousa 95 Nautico da Marinha Grande 1:02.93 496 29.59 33.34
38. Mario Guterres Carvalho 95 Vilacondense 1:03.38 485 29.88 33.50
39. Rafael Filipe Torres 95 Sporting 1:03.69 478 29.51 34.18
40. Andre Augusto Santos 95 Belenenses 1:03.98 472 29.92 34.06
41. Luis Alberto Nogueira 95 Gespacos 1:04.07 470 30.14 33.93
42. Fabio Miguel Samouco 95 Torres Novas 1:04.36 463 28.94 35.42
43. Henrique Jose Marquez 95 Galitos 1:04.61 458 28.97 35.64
44. David Matias Fernandes 95 Louletano/Loule Concelho 1:04.75 455 30.05 34.70
45. Joao Carlos Paula 94 Galitos 1:04.79 454 29.60 35.19

FTL
46. Joao Miguel Costa 95 Vilacondense 1:05.04 449 30.00 35.04
47. Rodrigo Lourenco Ferreira 95 Colegio Vasco da Gama 1:05.29 444 30.69 34.60
48. Miguel Maria Rosado 95 Aminata 1:05.40 442 30.73 34.67
49. Cesar Filipe Magalhaes 95 Foca 1:05.69 436 30.36 35.33

FTL
50. Hugo Ricardo Gambutas 95 Estremoz 1:08.26 388 30.82 37.44

FTL
DSQ Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel

530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m
DSQ Nuno Costa Caires 94 Naval do Funchal

204 - Falsa partida-SW4.4

Seniores

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Louletano/Loule Concelho 55.16 736 A 26.48 28.68
2. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 55.83 710 A 26.66 29.17
3. Duarte Rafael Mourao 84 Amadora 56.68 679 A 27.01 29.67
4. Simao Gomes Morgado 79 Amadora 57.21 660 A 25.28 31.93
5. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 57.28 657 A 26.99 30.29
6. Joao Silva Gigante 88 Benfica 57.34 655 A 26.45 30.89
7. Joao Pedro Teodoro 90 Naval Setubalense 57.58 647 A 26.78 30.80
8. Luis Pedro Estanislau 91 Louletano/Loule Concelho 57.69 644 B 26.99 30.70
9. Alexandre Escudier Agostinho 86 Portinado 58.25 625 B 25.87 32.38

10. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 58.32 623 B 27.19 31.13
11. Nuno Cruz Oliveira 90 Braga 58.81 607 R 27.60 31.21

FTL

Juniores2

1. Francisco Fezas Vital 92 Benfica 57.62 646 A 26.34 31.28
2. Joao Paulo Ribeiro 92 Bairro dos Anjos 58.26 625 B 27.14 31.12
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Juniores1

1. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 58.15 628 B 27.24 30.91
2. Pedro Ribeiro Mendes 93 Colegio Vasco da Gama 59.07 599 27.69 31.38
3. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 59.29 593 27.41 31.88
4. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 1:02.02 518 28.46 33.56

FTL
5. Miguel Goncalves Ferreira 93 Nacional 1:02.44 507 29.14 33.30

FTL


